
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BAHQIXC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002824-2022-DIA/MC, N° 002826-2022-DIA/MC,       

N° 002841-2022-DIA/MC, N° 002789-2022-DIA/MC, N° 002835-2022-DIA/MC,          

N° 002791-2022-DIA/MC, N° 002792-2022-DIA/MC, N° 002794-2022-DIA/MC,          

N° 002842-2022-DIA/MC, N° 002855-2022-DIA/MC, N° 002847-2022-DIA/MC,          

N° 002843-2022-DIA/MC, N° 002833-2022-DIA/MC, N° 002838-2022-DIA/MC,          

N° 002793-2022-DIA/MC, N° 002836-2022-DIA/MC, N° 002790-2022-DIA/MC,          

N° 002849-2022-DIA/MC, N° 002840-2022-DIA/MC, N° 002848-2022-DIA/MC,          

N° 002854-2022-DIA/MC, N° 002852-2022-DIA/MC, N° 002763-2022-DIA/MC,          

N° 002762-2022-DIA/MC, N° 002851-2022-DIA/MC, N° 002846-2022-DIA/MC,          

N° 002795-2022-DIA/MC, N° 002850-2022-DIA/MC, N° 002796-2022-DIA/MC,          

N° 002799-2022-DIA/MC, N° 002868-2022-DIA/MC, N° 002875-2022-DIA/MC,          

N° 002881-2022-DIA/MC, N° 002874-2022-DIA/MC, N° 002767-2022-DIA/MC,          

N° 002709-2022-DIA/MC, N° 002857-2022-DIA/MC, N° 002802-2022-DIA/MC,          

N° 002871-2022-DIA/MC, N° 002860-2022-DIA/MC, N° 002764-2022-DIA/MC,          

N° 002726-2022-DIA/MC, N° 002801-2022-DIA/MC, N° 002765-2022-DIA/MC,          

N° 002768-2022-DIA/MC, N° 002769-2022-DIA/MC, N° 002866-2022-DIA/MC,          

N° 002800-2022-DIA/MC, N° 002798-2022-DIA/MC, N° 002766-2022-DIA/MC,          

N° 002864-2022-DIA/MC, N° 002859-2022-DIA/MC, N° 002797-2022-DIA/MC,          

N° 002770-2022-DIA/MC, N° 002858-2022-DIA/MC, N° 002805-2022-DIA/MC,          

N° 002891-2022-DIA/MC, N° 002880-2022-DIA/MC, N° 002711-2022-DIA/MC,          

N° 002892-2022-DIA/MC, N° 002735-2022-DIA/MC, N° 002872-2022-DIA/MC,          

N° 002732-2022-DIA/MC, N° 002728-2022-DIA/MC, N° 002867-2022-DIA/MC,          

N° 002729-2022-DIA/MC, N° 002731-2022-DIA/MC, N° 002883-2022-DIA/MC,          

N° 002734-2022-DIA/MC, N° 002886-2022-DIA/MC, N° 002877-2022-DIA/MC,          

N° 002873-2022-DIA/MC, N° 002836-2022-DIA/MC, N° 002879-2022-DIA/MC y         

N° 002882-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BAHQIXC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 KATHERINE LIZBETH LUIS RODRIGUEZ DNI 46092928 

2 GUILLERMO RICARDO TORRES TRELLES DNI 45358454 

3 IRIS SOCORRO MEREJILDO VERA DNI 16418174 

4 CECILIA PAOLA DAVILA ZELADA DNI 44066288 

5 EDUARDO ARISTA ASPAJO DNI 44691939 

6 CRISTIAN ANTONIO LUNA TELLO DNI 42385494 

7 JOSE MANUEL REBAZA IZQUIERDO DNI 26683001 

8 WILMAN ANTONIO CAJAS RAMIREZ DNI 41016269 

9 ANDRY RICHER LOPEZ PACHECO DNI 75064493 

10 ARMANDO HERNAN LEON MAIZ DNI 76604225 

11 JULIO CESAR PEREZ RUIZ DNI 43625871 

12 JEFFENSON NOEL MAIZ MARTIN DNI 46702288 

13 SERGIO ANTONIO GUILLEN LEIVA DNI 40674633 

14 LARRY KENIN LEON PEREZ DNI 42958909 

15 JOEL HENRRY CHAVEZ HUAMAN DNI 43297823 

16 TEOBALDO ALEJANDRO PIÑAN PONCIANO DNI 44081565 

17 ANTONIO RAMIREZ TIMOTEO DNI 80131067 

18 SAUL FLORES CAHUAZA DNI 00074847 

19 JOSE ANTONIO HOSOKAY OLIVEROS DNI 40277042 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BAHQIXC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 ZULEMA LOPEZ TAFUR DNI 42639150 

21 ARNALDO ALBERTO ANGULO ASCAMA DNI 21412895 

22 HILDA CHUCHULLO ÑAHUI DNI 44441282 

23 ARTURO HUERTAS ORDOÑEZ DNI 40025680 

24 LEONCIO PONCE MENDOZA DNI 43187792 

25 RICHARD SOLIS ALANIA DNI 42307718 

26 JULIA PILAR SANCHEZ MEJIA DNI 32764298 

27 BORIS EDDIR GARCIA BERROSPI DNI 42752782 

28 HAROLD ARONN BRAVO VILCHEZ DNI 72166216 

29 JUAN SOLANO TARAZONA DNI 80098446 

30 CATALINA HUAMANI ASTO DNI 08424705 

31 NIEVES EDELMIRA CASTILLO PEREYRA DNI 32522259 

32 FRANK JOSEPH VELARDE ZAMBRANO DNI 44810324 

33 WILFREDO ADAN ESPINOZA ESPINOZA DNI 70518308 

34 ALAM ROQUE POMA SALAS DNI 25632752 

35 EVELIN DIANA VENTURA MAMANI DNI 71311311 

36 PEDRO ROMERO TERRONES DNI 08568206 

37 TIMOTEO CORDOVA SANTA CRUZ DNI 10261223 

38 
ALEJANDRINA TEODORA ROJAS BRICEÑO DE 
FLORES 

DNI 09102253 

39 ANGIE RUFINA BARRUETA FALERA DNI 72042365 

40 MARIA CONCEPCION MAYHUASCA ROMAN DNI 09129144 

41 MANUELA BENIGNA VELASQUEZ CUEVA DNI 07151373 

42 EDGAR CHOQUE GONZALO DNI 01872951 

43 MOISES ISMAEL MARCHAN FERNANDEZ DNI 76161304 

44 REYNA MARIA GUERRA GONZALES DNI 08226677 

45 NELVA DE LA CRUZ QUISPE DNI 40602920 

46 CALEB SALOMON CORREA ZEVALLOS DNI 77149106 

47 LORGIO DAVID DIAZ MORALES DNI 70465175 

48 MARIA ISABEL SEBASTIAN CURI DNI 21881900 

49 ALONDRA MELISSA ALFONSINA FLORES QUIROZ DNI 73258279 

50 JULIO MARTIN BEGAZO MAICA DNI 29545769 

51 WILLERMINA SILVA OLIVOS DNI 00225756 

52 RICHARD JESUS TRIGOS HUAMAN DNI 44081079 

53 LUI SERGIO BALVIN LANDEO DNI 48375508 

54 RAUL ALFREDO SOLIS BARRETO DNI 40708176 

55 JUBERTH JOSETH LIMAY SANCHEZ DNI 47614417 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BAHQIXC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 SAMUEL EDISON CHOQUEHUANCA CHURA DNI 72105240 

57 AURORA FLORA CAHUANA HOLGUIN DNI 01267306 

58 ROSA MARIA QUISPE HUMANA DNI 40259248 

59 JORGE FRANCISCO GALINDO CALISAYA DNI 71917861 

60 FELIPE LAVAJOS GRANDEZ DNI 42048292 

61 RONALD HUBERT ANDRADE CHAVEZ DNI 41327137 

62 LAURA TORO MENDOZA DNI 41215430 

63 JUAN JOSE QUINTANA PACO DNI 72867869 

64 SORAYA BLANCA NIETO MENDOZA DNI 41697855 

65 HUGO GASTULO SALAS SANCHEZ DNI 41344250 

66 EDISON SEDANO URBINA DNI 70164410 

67 VICTOR FLOREZ MEJIA DNI 24367658 

68 ERIK ANTHONY ASCA SERNA DNI 47732536 

69 ANATOLIA MARIA QUISPE DE LA CRUZ DE AMAU DNI 07093610 

70 ARTURO ESTRADA MOTTA DNI 09133468 

71 SALOMON VILLANUEVA LLANOS DNI 26684808 

72 EDGAR CARLOS TADEO RIOS FERRADA DNI 00432869 

73 ARACELY MARIANA CLEMENTE MIRANDA DNI 60957703 

74 MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ CASTRO DNI 48433695 

75 SEVERINA ESPERANZA QUISPE CARDENAS DNI 00506075 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BAHQIXC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 KATHERINE LIZBETH LUIS RODRIGUEZ DNI 46092928 

2 GUILLERMO RICARDO TORRES TRELLES DNI 45358454 

3 IRIS SOCORRO MEREJILDO VERA DNI 16418174 

4 CECILIA PAOLA DAVILA ZELADA DNI 44066288 

5 EDUARDO ARISTA ASPAJO DNI 44691939 

6 CRISTIAN ANTONIO LUNA TELLO DNI 42385494 

7 JOSE MANUEL REBAZA IZQUIERDO DNI 26683001 

8 WILMAN ANTONIO CAJAS RAMIREZ DNI 41016269 

9 ANDRY RICHER LOPEZ PACHECO DNI 75064493 

10 ARMANDO HERNAN LEON MAIZ DNI 76604225 

11 JULIO CESAR PEREZ RUIZ DNI 43625871 

12 JEFFENSON NOEL MAIZ MARTIN DNI 46702288 

13 SERGIO ANTONIO GUILLEN LEIVA DNI 40674633 

14 LARRY KENIN LEON PEREZ DNI 42958909 

15 JOEL HENRRY CHAVEZ HUAMAN DNI 43297823 

16 TEOBALDO ALEJANDRO PIÑAN PONCIANO DNI 44081565 

17 ANTONIO RAMIREZ TIMOTEO DNI 80131067 

18 SAUL FLORES CAHUAZA DNI 00074847 

19 JOSE ANTONIO HOSOKAY OLIVEROS DNI 40277042 

20 ZULEMA LOPEZ TAFUR DNI 42639150 

21 ARNALDO ALBERTO ANGULO ASCAMA DNI 21412895 

22 HILDA CHUCHULLO ÑAHUI DNI 44441282 

23 ARTURO HUERTAS ORDOÑEZ DNI 40025680 

24 LEONCIO PONCE MENDOZA DNI 43187792 

25 RICHARD SOLIS ALANIA DNI 42307718 

26 JULIA PILAR SANCHEZ MEJIA DNI 32764298 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BAHQIXC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

27 BORIS EDDIR GARCIA BERROSPI DNI 42752782 

28 HAROLD ARONN BRAVO VILCHEZ DNI 72166216 

29 JUAN SOLANO TARAZONA DNI 80098446 

30 CATALINA HUAMANI ASTO DNI 08424705 

31 NIEVES EDELMIRA CASTILLO PEREYRA DNI 32522259 

32 FRANK JOSEPH VELARDE ZAMBRANO DNI 44810324 

33 WILFREDO ADAN ESPINOZA ESPINOZA DNI 70518308 

34 ALAM ROQUE POMA SALAS DNI 25632752 

35 EVELIN DIANA VENTURA MAMANI DNI 71311311 

36 PEDRO ROMERO TERRONES DNI 08568206 

37 TIMOTEO CORDOVA SANTA CRUZ DNI 10261223 

38 
ALEJANDRINA TEODORA ROJAS BRICEÑO DE 
FLORES 

DNI 09102253 

39 ANGIE RUFINA BARRUETA FALERA DNI 72042365 

40 MARIA CONCEPCION MAYHUASCA ROMAN DNI 09129144 

41 MANUELA BENIGNA VELASQUEZ CUEVA DNI 07151373 

42 EDGAR CHOQUE GONZALO DNI 01872951 

43 MOISES ISMAEL MARCHAN FERNANDEZ DNI 76161304 

44 REYNA MARIA GUERRA GONZALES DNI 08226677 

45 NELVA DE LA CRUZ QUISPE DNI 40602920 

46 CALEB SALOMON CORREA ZEVALLOS DNI 77149106 

47 LORGIO DAVID DIAZ MORALES DNI 70465175 

48 MARIA ISABEL SEBASTIAN CURI DNI 21881900 

49 ALONDRA MELISSA ALFONSINA FLORES QUIROZ DNI 73258279 

50 JULIO MARTIN BEGAZO MAICA DNI 29545769 

51 WILLERMINA SILVA OLIVOS DNI 00225756 

52 RICHARD JESUS TRIGOS HUAMAN DNI 44081079 

53 LUI SERGIO BALVIN LANDEO DNI 48375508 

54 RAUL ALFREDO SOLIS BARRETO DNI 40708176 

55 JUBERTH JOSETH LIMAY SANCHEZ DNI 47614417 

56 SAMUEL EDISON CHOQUEHUANCA CHURA DNI 72105240 

57 AURORA FLORA CAHUANA HOLGUIN DNI 01267306 

58 ROSA MARIA QUISPE HUMANA DNI 40259248 

59 JORGE FRANCISCO GALINDO CALISAYA DNI 71917861 

60 FELIPE LAVAJOS GRANDEZ DNI 42048292 

61 RONALD HUBERT ANDRADE CHAVEZ DNI 41327137 

62 LAURA TORO MENDOZA DNI 41215430 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BAHQIXC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

63 JUAN JOSE QUINTANA PACO DNI 72867869 

64 SORAYA BLANCA NIETO MENDOZA DNI 41697855 

65 HUGO GASTULO SALAS SANCHEZ DNI 41344250 

66 EDISON SEDANO URBINA DNI 70164410 

67 VICTOR FLOREZ MEJIA DNI 24367658 

68 ERIK ANTHONY ASCA SERNA DNI 47732536 

69 ANATOLIA MARIA QUISPE DE LA CRUZ DE AMAU DNI 07093610 

70 ARTURO ESTRADA MOTTA DNI 09133468 

71 SALOMON VILLANUEVA LLANOS DNI 26684808 

72 EDGAR CARLOS TADEO RIOS FERRADA DNI 00432869 

73 ARACELY MARIANA CLEMENTE MIRANDA DNI 60957703 

74 MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ CASTRO DNI 48433695 

75 SEVERINA ESPERANZA QUISPE CARDENAS DNI 00506075 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 


		2022-12-20T14:54:57-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000809-2022-DGIA/MC
	2022-12-20T15:02:54-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




